
新型コロナウイルス感染症「収束」のお知らせ 

令和 4 年 1 月 28 日 

関係者の皆様 

特別養護老人ホームあづき 

施設長 村田美紀 

この度、当施設において新型コロナウイルス感染症の集団感染が発生したこ

とにより、ご利用者様及びご家族様、ご関係者をはじめ多くの方々に多大なご迷

惑とご心配をおかけしましたこと、心よりお詫び申し上げます。 

保健所をはじめ、関係機関の方々のご指導、ご支援を賜りながら事態の収束に

向けて取り組んでまいりました。その結果、最後の陽性者が 1 月 18 日に確認さ

れて以来、新たな陽性者確認はされておりません。このような状況から当施設内

の新型コロナウイルス感染症の集団感染が収束できたものと判断し、ここにご

報告させていただきます。 

ショートステイ、デイサービスの再開につきましては島内における新型コロ

ナウイルスの感染状況をみながら、後日改めてご連絡いたします。 

最後になりましたが、この度の集団感染に際し、みなさまからの当施設への温

かい励ましのお言葉やご支援を賜りましたこと、心からの感謝を申し上げます。

今後もより一層の感染防止対策を講じ、皆様方に安心して頂ける施設となるよ

う最善を尽くして参りますので引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

 


